УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е А ВТ О Н О М Н О Е
О Б Щ Е О Б РА ЗО В А Т ЕЛ ЬН О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

Ш КО Л А -И Н ТЕРН А Т  №  53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

З / ' - а .  202 Г. №

г. Новоуральск

О создании Школьной службы
примирения на 2022 - 2023 учебный
год

Для организации деятельности Школьной службы примирения М АО У «Школа-
интернат № 53»,

приказываю:

1. Создать в МАОУ «Школа-интернат №  53» Школьную службу примирения
(ШСП) в составе:

- куратор -Варлакова Ольга Владимировна, педагог - психолог;

- волонтеры 2 года обучения в М АУ «ЦДК»: учащиеся 9 «А» класса М АОУ
«Школа-интернат № 53»: Шлыкова Наталья, Бурдукова Варвара, Курышева Виктория;

- члены школьной службы примирения: педагог-психолог Черных Софья
Вениаминовна, социальные педагоги: Гученкова Татьяна Владимировна, Бушманов
Александр Александрович, Двойнишникова Елена Сергеевна.

2. В своей деятельности руководствоваться Положением о Школьной службе
примирения.

3. Куратору ШСП, Варлаковой О.В., разработать план-график работы Школьной
службы примирения на 2022-2023 учебный год.

4. Администрации школы в лице заместителя директора по воспитательной
работе Коротковой С.Ф. и куратора ШСП в лице Варлаковой О.В., а так же членам ШСП
довести до сотрудников школы принципы работы школьной службы примирения.

5. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения довести
до сведения обучающихся и родителей\законных представителей принципы и
нормативные основания работы ШСП.

6. Возложить ответственность за организацию деятельности Школьной службы
примирения и набор волонтеров первого года обучения на куратора Варлакову О.В.

7. Ответственному за ведение школьного сайта Черевченко М.Н. размещать на
сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной
службы примирения для информирования родителей, обучающихся и педагогов.

8. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного
равового совета по сопровождению конфликтных ситуаций в М АОУ «Школа-интернат

JNlo j» на основе восстановительного подхода.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Короткову С.Ф.

Директор
Е.В. Титов

Варлакова О.В., педагог-психолог
4-05-06 (доб. 026)

		2022-09-22T10:12:59+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"